2

	
	ПРОЕКТ

	
	Вносится главой городского поселения «Город Амурск» Колесниковым Р.В.

	
	Автор проекта:

	
	ведущий специалист сектора по благоустройству отдела ЖКХ

	
	Матвеевой А.С.

	
	

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

	

	
	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	
	
	№
	

	

	г. Амурск

	

	
	
	
	


«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 02.12.2021 г.         № 306»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2025 г. № 567 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, в целях организации контроля за исполнением Правил благоустройства на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденными Советом депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края № 320 от 31.10.2017 г., Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 02.12.2021 г.         № 306» (далее – Положение): 
1.1. В статье 2 Положения:

а) Пункт 2.5 дополнить предложением следующего содержания: «Объект контроля считается отнесенным к одной из категорий риска после внесения сведений в ЕРВК.»;
б) в Пункте 2.6 слово «индикаторами» заменить «перечнями индикаторов»;

в) в Пункте 2.7 слов «Индикаторы» заменить «Перечень индикаторов»;

1.2. В Пункте 3.2.3 статьи 3.2 Положения после слов «в отношении предостережения» дополнить словами «, в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг»;
1.3. В статье 3.3 Положения:

а) в Пункте 3.3.1. в первом абзаце после слов «представителей» дополнить словами «по обращениям направленных в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг»;

б) в Пункте 3.3.1. в третьем абзаце после слов «по телефону» дополнить словами «, посредством видео-конференц-связи, использования мобильного приложения «Инспектор»;
1.4. В Пункте 4.3 статьи 4 Положения между первым и вторым абзацем вставить абзац следующего содержания: «Действие требований, установленных ч. 7 ст. 73 ФЗ № 248 в отношении сроков проведения выездных проверок и сроков взаимодействия с субъектами малого предпринимательства в ходе проведения выездных проверок, распространяется на социально ориентированные некоммерческие организации, среднесписочная численность работников которых за предшествующий календарный год не превышает предельного значения, установленного п. 2 ч. 1.1 ст. 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" для малых предприятий, а в части проведения выездных проверок микропредприятий - на социально ориентированные некоммерческие организации, среднесписочная численность работников которых за предшествующий календарный год не превышает предельного значения, установленного указанным пунктом для микропредприятий. Действие положений настоящей части распространяется на социально ориентированные некоммерческие организации, включенные в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, сформированный в соответствии с п.п. 19.6 п. 1 ст. 265 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава городского поселения 



                   Р.В. Колесников
Председатель Совета депутатов



          О.Г. Пермяков
